关于召开 2023-2024 学年第一学期

实验教学专题教师座谈会的通知

各相关学院：

为进一步促进实验教学的规范化、保障度和有效度，加强内涵建

设，提高我校实验教学质量和人才培养质量，现组织召开 2023-2024

学年第一学期实验教学专题教师座谈会，相关事宜通知如下：

一、会议安排

时间：11月 2日（周四）15：00

地点：湖滨校区科技楼 214 会议室

二、参会人员及要求

1.请相关学院推荐实验教学或管理教师代表参会，分配名额见附

件 1。11 月 1日上午 10 点前，参会教师微信扫下方二维码或通过【腾

讯文档】https://docs.qq.com/sheet/DVUdneEpJbVFBd0hr?tab=BB08J2报名。

2.教师代表参照本次座谈会主要议题（附件 2），广泛征求实验

教学教师意见建议，在座谈会上积极发言。

联系人：王立民；联系电话：15038897302

教学督导与质量评估中心

2023 年 10 月 31 日

https://docs.qq.com/sheet/DVUdneEpJbVFBd0hr?tab=BB08J2

附件 1：

2023-2024 学年第一学期实验教学专题教师座谈会安排表

序号 教学单位 代表数量（人） 地点 时间

1 医学院 2

湖滨校区

科技楼

214 会议

室

11月 2日

（周四）

15：00

2 软件学院 2

3 电气与机械工程学院 2

4 信息工程学院 2

5 马拉加工程学院 1

6 教师教育学院 1

7 文学院 1

8 外国语学院 1

9 体育学院 1

10 艺术设计学院 2

11 新闻与传播学院 1

12 陶瓷学院 2

13 数学与统计学院 1

14 音乐学院 1

15 化学与环境工程学院 2

16 旅游与规划学院 1

17 政法学院 1

18 经济管理学院 1

附件 2：

2023-2024 学年第一学期实验教学专题

教师座谈会议题

一、实验课或术科课教学及管理方面的意见和建议

1.在促进学生良好学风方面的建议和意见。主要包括提高学生出

勤率、激发学生学习积极性、提升学生实验课学习效果等方面好的做

法和建议。

2.在形成良好教风方面好的做法和需要的保障。主要包括教师在

实验教学技能提升、营造良好的实验（实训）学习环境等方面好的做

法，以及需要的教学保障。

3.在强化教学质量监控方面的建议和意见。主要包括教师对实验

（实训）教学质量监控的意见和建议，以及在人性化管理的同时如何

提高我校实验（实训）教学质量管理效率等方面的建议和意见。

二、实验课或术科课教学改革方面的意见和建议

主要涉及学校实验课或术科课的课程建设、课堂教学改革等方面

好的做法和遇见的问题，以及改进意见。

三、实验课或术科课教学质量保障方面的意见和建议

在实验（实训）室管理服务、仪器设备、实验耗材、学生管理等

实验教学质量保障方面的意见和建议。

四、影响实验课或术科课教学质量提升的其他方面的问题